
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е      
 

от 21.01.2021 № 2 
                                                               г. Южа 

 

Об утверждении бюджетной сметы Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 2 статьи 28 Устава Южского 

городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 
1. Утвердить бюджетную смету Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 

года. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 

городского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, бюджету, финансовому и кредитному регулированию, 

налоговой и инвестиционной политике Совета Южского городского поселения. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                                     А.А. Баранов 

 



П о д г о т о в л е н о  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с и с т е м ы  К о н с у л ь т а н т П л ю с

П р и л о ж е н и е  №  1 к  О б щ и м  т р е б о в а н и я м  к  п о р я д к у  с о с т а в л е н и я , у т в е р ж д е н и я  и  в е д е н и я  б ю д ж е т н ы х  с м е т  

к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 0 .1 1 .2 0 0 7  №  1 12 п

( в  р е д . П р и к а з а  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  3 0 .0 9 .2 0 1 6  №  1 6 8 н )

С О Г Л А С О В А Н О

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а , 

( н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  л и ц а , с о г л а с у ю щ е г о  б ю д ж е т н у ю  с м е т у ; н а и м е н о в а н и е

н а ч а л ь н и к  Ф и н а н с о в о г о  о т д е л а  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Г л а в а  Ю ж в к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н ;

г л а в н о г о  р а с п о р я д и т е л я  ( р а с п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

Э .А .В а н я г и н а  

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )  

2 0 г .

( п о д п и с ь )

г л а в н о г о  р а с п е й

и К с к о г о  п о с е л е н и я

( п о д п и с ь ) '.‘.его

К  Ц Е Л Ь Н О Г О

■р а й о н а

ю п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

д  Б а р а н о в  А .А ._ _ _ _ _ _ _

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

С  ; /2 0 _ _ _  Г .

Б Ю Д Ж Е Т Н А Я  С М Е Т А  Н А  20 21 Ф И Н А Н С О В Ы Й  Г О Д  

(Н А  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  20 22 и  20 23 Г О Д О В ) 

о т "  "  2 0 г .

П о л у ч а т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  

Р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  

Н а и м е н о в а н и е  б ю д ж е т а  

Е д и н и ц а  и з м е р е н и я : р у б .

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ф о р м а  п о  О К У Д  

Д а т а  

п о  О К П О  

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  Б К

п о  О К Т М О  

п о О К Е И

Р а з д е л  1 . Р а с х о д ы , о с у щ е с т в л я е м ы е  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  ( г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и ) , о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и ), о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и , г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  и  и х  о б о с о б л е н н ы м и  ( с т р у к т у р н ы м и ) п о д р а з д е л е н и я м и  н а  2 0  2 1 г о д

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д  

г л а в ы

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
К о д  а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

С у м м а  н а  2 0  2 1 г о д

р а з д е л а п о д р а з д е л а ц е л е в о й  с т а т ь и в и д а  р а с х о д о в в  р у б л я х , 

( р у б л е в ы й  э к в и в а л е н т )

в  в а л ю т е К о д  

в а л ю т ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы
8 1 0

0 1 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 000 2  5 0 0  6 3 9 ,3 4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а
8 1 0

0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 6 2  6 6 7 ,0 2

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  г л а в ы  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
8 1 0

0 1 0 2 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 7 6 2  6 6 7 ,02
р а с х о д ы  н а  в ы п и ш у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,

п п г п и а .и н  У П Г И Р Я /»Ц Ц <1____________

8 1 0

0 1 0 2 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 7 6 2  6 6 7 ,0 2



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Всего

К226 170000,00
Прочие работы и услуги 810

01 03 3090000210 244

80030900900300301
810Другие общегосударственные вопросы

60966,00

484466,00

Увеличение стоимости материальных 

запасов
810

01 03 3090000210 244 К340

283 793,32
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810
01 03 3090000210 200

309 466,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

810

01 03 3090000210 129

51 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810

01 03 3090000210 244

7500,00

Услуги связи 810
01 03 3090000210 244 К221

20000,00

Коммунльные услуги 810
01 03 3090000210 244 К223

176 872,14

Работы, услуги по содержанию 

имущества
810

01 03 3090000210 244 К225

1 707 972,32

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

выплаты работникам государственных 

810

01 02 3090000200 129

1 707 972,32

Функционирование законодательных 

(представительных 

органов)государственной власти и 

представительных органов 

810

01 03 0000000000 000

1 223 506,32

Обеспечение функционирования 

Совета Южского городского 
810

01 03 3090000210 000

1 223 506,32

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

810

01 03 3090000210 100

939 713,00

Расходы на выплату 

персоналугосударственных 

(муниципальных) органов

810
01 03 3090000210 120

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов
810

01 03 3090000210 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов 585 794,88
810

01 02 3090000200 121

2500639,34 Х Х

ХХ

Х

Итого по коду БК (по коду раздела)

Х

30000,00

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 
810

01 13 3090090030 853

Закупка энергетических ресурсов 810
01 03 3090000210 247 К223 175000,00

30000,00



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Номер страницы

Всего страниц

21

Код аналитического 

показателя *

5 6

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части 

предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

5 6

19

вида расходов в рублях, 

(рублевый эквивалент)

подраздела

1 2 3 4

целевой статьи

3 4

в рублях, 

(рублевый эквивалент)

1 2

Наименование показателя Код

строки раздела подраздела целевой статьи

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

вида расходов

Итого по коду БК (по коду раздела)

7 8

Х

Код 

валюты

Х

Код 

валюты

10

Х

Х

в валюте

9

20

Наименование показателя Код

строки
Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Код аналитического 

показателя *

19

раздела в валюте

7 8 9 10

Х

Х Х

ХИтого по коду БК (по коду раздела)



I |О Д Г (> IOIIIICIII' I Hi 11'* II '''I ■ III >!■ I • Il t и  i I ultr I II I III I I I Ilin

Р а з д е л  4. И  т о г о  п о  б ю д ж е т н о й  с м е т е  н а  20 21 г о д

К о л  п о  о ю д ж е г н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и К о д  

а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

('у м м а  п а '0’1 и м

р а  1Д С Л п о д р а з д е л ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д о в

в  р у б л я х , 

(р у б л е в ы й  э к в и в а л е н т ) В  B.l Hull 1 <М  В . 1 IKM III

1 2 3 4 5 6 _7 8

01 02 30900000200 121 585794,88

01 02 30900000200 129 176872.14

01 03 30900000210 121 939713,00

01 03 30900000210 129 283793,32

01 03 30900000210 ' 244 К 221 51000.00

01 03 30900000210 244 К 223 7500,00

01 03 30900000210 244 К 225 20000,00

01 03 30900000210 244 К 226 170000.00

01 03 30900000210 244 К 340 60966,00

01 03 30900000210 247 К 223 175000.00

01 13 3090090030 853 30000.00

И т о г о  п о  к о д у  Б К

В с е г о

2500639,34 X X

2500639,34 X X

С п р а в о ч н о  к у р е  iininoi ы  п а  д а т у

Р у к о в о д и  г е л ь  у ч р е ж д е н и я

(у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о )

Р у к о в о д и т е л ь  п л а н о в о 

ф и н а н с о в о й  е л у ж о ы

И с п о л и н  г е л ь

Г л а в а  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

(д о л ж н о с т ь )

Б а р а н о в  А .А  

(р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

I ||>М < р  < Ipilllllllbl

Bi elo I Ipilllllll

(п о д п и с ь ) (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

В  с  д у  щ и  й  с  п  е  н и  а л  и  с т -б у  х  г а л  т е р

(д о л ж н о с т ь ) (п о д п и с ь )

З в е р е в а  О .А .

(р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) (и ш е ф и и )

20



  Приложение № 4 

к Порядку 

составления, утверждения 

и ведения бюджетной сметы 

Совета Южского городского 

 поселения Южского 

 муниципального района 
 

 
РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ 

2021 г 
 

                                          Расчет расходов по подстатье 212 «Прочие выплаты» 
 

№№ 

п/п 

Наименование показателя Количество 

сотрудников 

направляемых 

в 

командировку 

в год 

Количество 

суток 

пребывания 

в 

командировк

е 

Сумма 

(тыс.руб. ) 

1 2 3 4 5 

1 Суточные при служебных 

командировках и командировках 

на курсы повышения 

квалификации 

0 0 0 

 

     РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 221 «УСЛУГИ СВЯЗИ» 

 

Total Commander.lnk  Количество Тариф  

по 

состоянию 

на _______ 

руб. 

Сумма, тыс. руб. 
 2021 г исчисле

но 

учрежде

нием 

утвержден

о в 

бюджете 

Основной телефон 1 12 1475,00 17,7 17,7 

Внутризоновые соединения      

Прямые провода АТС      

Телефон мобильной связи      

Междугородные переговоры 

(мин) 

     

Интернет: Корпоративный 

интернет 2 Мбит/с 

 12 2772,00 33,3 33,3 

Всего на оплату услуг 
связи 

   51,0 51,0 

 
Расчет расходов по подстатье 223 «Коммунальные услуги» 

 
№№ 

п/п 

Наименование показателя услуг Единица 

измерен

ия 

Количест

во в год 

Тариф 

(руб.) 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Услуги по обращению с ТКО куб. м 5,808 253,63 3,5 

2. Потребление электроэнергии Тыс.КВт 

/час 

5,11 8,80 45,0 

3. Оплата водоснабжения куб.м 32,6 53,09 1,7 

4. Оплата водоотведения куб. м 32,6 70,55 2,3 

5. Тепловая энергия гкал 48,15 2700,00 130,0 

 Всего на оплату коммунальных 
услуг 

   182,5 
 



 

 
Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги по содержанию имущества» 

№№ 

п/п 

Наименование показателя Количество Средняя 

стоимость 

обслужива

ния 1 ед. 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

2. Услуги по заправке картриджей 12 заправок 0,5 8,0 

3. Техническое обслуживание системы АПС 12 месяцев 1,0 12,0 

 Всего «Услуги по содержанию 
имущества» 

  20,0 

 
 

 Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги» 
 

 

№№ 

п/п 

Наименование показателя 

 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

1. Оплата услуг в части информационно-технического 

обеспечения, в том числе: 

132,8 

выполнение работ по обслуживанию компьютерной 

техники 

20,0 

консультирование по методике работы с программным 

обеспечением 1с: 

33,5 

ООО «Консалт» (подписка на ИТС) 16,3 

ООО «Консультант» 56,2 

ООО «Сбис» (электронный документооборот)  4,0 

 Право на использование программного обеспечения-

антивирус 

2,8 

 Подписка на периодические издания  
 Вневедомственная охрана 23,0 
 Диспансеризация 14,2 
 Всего по «Прочим услугам» 170,0 
 

УШ. Расчет расходов по статье 310  «Увеличение стоимости основных средств» 
 
№№ 

п/п 

Наименование показателя Количест

во 

Средняя 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

1. приобретение автомобилей 0 0 0 

2. приобретение других основных средств в 

части административно-хозяйственного 

обеспечения  

(расшифровать)       

0 0 0 

         в том числе    

3. приобретение основных средств в части 

информационно-технического обеспечения 

(расшифровать)          

0 0 0 

        в том числе: принтер лазерный 0 0 0 

 
1Х. Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов 

 



№№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Количест

во 

Цена 

(руб.) 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1. Изготовление и поставка 

полиграфической продукции 

журнал «Вестник» 

шт 142 285 57,5 

2. Приобретение сувенирной 

продукции(цветы) 

шт 7 500 3,5 

 

 Всего увеличение стоимости МЗ    61,0 
 

      

ВСЕГО:  484,5 
 



П о д г о т о в л е н о  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с и с т е м ы  К о н с у л ь т а п т П л ю с

П р и л о ж е н и е  №  1 к  О б щ и м  т р е б о в а н и я м  к  п о р я д к у  с о с т а в л е н и я , у т в е р ж д е н и я  и  в е д е н и я  б ю д ж е т н ы х  с м е т  

к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  20 .1 1 .2007  №  1 12 н

( в  р е д . П р и к а з а  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  30 .09 ,2016  №  168 н )

С О Г Л А С О В А Н О У Т В Е Р Ж Д А Ю

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а , 

( н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  л и ц а , с о г л а с у ю щ е г о  б ю д ж е т н у ю  с м е т у ; н а и м е н о в а н и е

н а ч а л ь н и к  Ф и н а н с о в о г о  о т д е л а  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

( п о д п и с ь ) /

/ г л а в н о г о  р а с п о р я д и т е л я  ( р а с п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

Э . А . В а н я г и н а  

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) 

20 г .

Г л а в а ' Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

( н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  л и ц а , у т в е р ж д а ю щ е г о  б ю д ж е т н у ю  с м е т у ; н а и м е н о в а н и е

ю в е т  Ю ж с к о г Ъ  г о р о д с к о г о , п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н

■ . г ж щ н ^ г о ^ а с ^^ й т е л я  ( р а с п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

Б а р а н о в  А . А .поселенияу,
■/ X  _____ 1 Г  | ; j____ :________________

'( п . о / щ и с ь ) I ' ' Т Ч ь  о | . >. ( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) 

мунг.'^ьного /оу,/20 г_

Б Ю Д Ж Е Т Н А Я  С М Е Т А  Н А  20 22 Ф И Н А Н С О В Ы Й  Г О Д

о т 20 г .

П о л у ч а т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Н а и м е н о в а н и е  б ю д ж е т а  

Е д и н и ц а  и з м е р е н и я : р у б .

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ф о р м а  п о  О К У Д  

Д а т а  

п о  О К П О

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  Б К

п о  О К Т М О  

п о  О К Е И

Р а з д е л  1 . Р а с х о д ы , о с у щ е с т в л я е м ы е  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  ( г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и ) , о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и ) , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и , г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  и  и х  о б о с о б л е н н ы м и  ( с т р у к т у р н ы м и ) п о д р а з д е л е н и я м и  н а  20 22 г о д

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д  

г л а в ы

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
К о д  а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

С у м м а  н а  20 22 г о д

р а з д е л а п о д р а з д е л а ц е л е в о й  с т а т ь и в и д а  р а с х о д о в в  р у б л я х , 

( р у б л е в ы й  э к в и в а л е н т )

в  в а л ю т е К о д  

в а л ю т ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 810 01 00 000000 0000 000 2  418  434 ,45

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а
810

01 02 000000 0000 000 731 884 ,60

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  г л а в ы  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
810

01 02 3090000200 000 731 884 ,60
г а и х и д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

________ п п г а и а м . ц . i/nnaonp iiug________

810

01 02 309000 0200 100 731 884 ,60



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Всего

175000,00
Закупка энергетических ресурсов 810

01 03 3090000210 247

Прочие работы и услуги 810
01 03 3090000210 244

60966,00

484466,00

170000,00

Увеличение стоимости материальных 

запасов
810

01 03 3090000210 244 К340

271 865,85

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810

01 03 3090000210 200

309 466,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

810

01 03 3090000210 129

51 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810

01 03 3090000210 244

7500,00

Услуги связи 810
01 03 3090000210 244 К221

20000,00

Коммунльные услуги 810
01 03 3090000210 244 К223

169 761,25

Работы, услуги по содержанию 

имущества
810

01 03 3090000210 244 К225

1 656 549,85

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

выплаты работникам государственных 

810

01 02 3090000200 129

1 656 549,85

Функционирование законодательных 

(представительных 

органов)государственной власти и 

представительных органов 

810

01 03 0000000000 000

1 172 083,85

Обеспечение функционирования 

Совета Южского городского 
810

01 03 3090000210 000

1 172 083,85

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

810

01 03 3090000210 100

900 218,00

Расходы на выплату 

персоналугосударственных 

(муниципальных) органов

810

01 03 3090000210 120

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов
810

01 03 3090000210 121

562 123,35

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов
810

01 02 3090000200 121

К226

К223

3090000210 80001 03

Х Х

Х Х

30000,0001 13 3090090030 853

Обеспечение функционирования 810

Взносы в Ассоциацию "Совет 810

Итого по коду БК (по коду раздела)

2418434,45 Х Х



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Номер страницы

Всего страниц

22

Код аналитического 

показателя *

5 6

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части 

предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

5 6

21

вида расходов в рублях, 

(рублевый эквивалент)

подраздела

1 2 3 4

целевой статьи

3 4

в рублях, 

(рублевый эквивалент)

1 2

Наименование показателя Код

строки раздела подраздела целевой статьи

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

вида расходов

Итого по коду БК (по коду раздела)

7 8

Х

Код 

валюты

Х

Код 

валюты

10

Х

Х

в валюте

9

20

Наименование показателя Код

строки
Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Код аналитического 

показателя *

20

раздела в валюте

7 8 9 10

Х

Х Х

ХИтого по коду БК (по коду раздела)



П о д г о т о в л е н о  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с и с т е м ы  К о н с у л ь т а н т П л ю с

Р а з д е л  4 . И т о г о  п о  б ю д ж е т н о й  с м е т е  н а  20 22 г о д

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и К о д  

а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

С у м м а  н а  20 22 г о д

р а з д е л п о д р а з д е л ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д о в

в  р у б л я х , 

( р у б л е в ы й  э к в и в а л е н т ) в  в а л ю т е К о д  в а л ю т ы

1 2 3 4 5 6 7 8

01 02 30900000200 121 562123 ,35

01 02 30900000200 129 169761 ,25

01 03 30900000210 121 9002 18 ,00

01 03 30900000210 129 271865 ,85

01 03 3090000 0210 244 К 2 21 51000 ,00

01 03 30900000210 244 К 2 23 7500 ,00

01 03 30900000210 244 К 2 25 20000 ,00

01 03 30900000210 244 К 2 26 17000 0 ,00

01 03 30900000210 244 К 3 40 60966 ,00

01 03 30900000210 247 К 2 23 17500 0 ,00

01 13 3090090030 853 30000 ,00

И т о г о  п о  к о д у  Б К

В с е г о

2418434,45 X X

2418434,45 X X

С п р а в о ч н о  к у р с  в а л ю т ы  н а  д а т у

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я

( у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о )

Р у к о в о д и т е л ь  п л а н о в о 

ф и н а н с о в о й  с л у ж б ы

И с п о л н и т е л ь

II и

Г л а в а  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

( д о л ж н о с т ь )

( п о д п и с ь ) ( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

Б а р а н о в  А . А  

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

Н о м е р  с т р а н и ц ы

В с е г о  с т р а н и ц

20 г .

В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т - б у х г а л т е р

( д о л ж н о с т ь ) ( п о д п и с ь )

З в е р е в а  О . А .

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) ( т е л е ф о н )



П о д г о т о в л е н о  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с и с т е м ы  К о н с у л ь т а н т !  ! л ю с

П р и л о ж е н и е  №  1 к  О б щ и м  т р е б о в а н и я м  к  п о р я д к у  с о с т а в л е н и я , у т в е р ж д е н и я  и  в е д е н и я  б ю д ж е т н ы х  с м е т  

к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  20.11 .2007  №  112 и

( в  р е д . П р и к а з а  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  30.09 .2016  №  168 н )

С О Г Л А С О В А Н О

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а , 

( н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  л и ц а , с о г л а с у ю щ е г о  б ю д ж е т н у ю  с м е т у ; н а и м е н о в а н и е

н а ч а л ь н и к  Ф и н а н с о в о г о  о т д е л а  а д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

, , . У Т В Е Р Ж Д А Ю

Г л а в а  Ю ж ё к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

( н а и м е н о в а н и е  д о ’ л Ж н о е т ц  л и ц а , у т в е р ж д а ю щ е г о  б ю д ж е т н у ю  с м е т у ; н а и м е н о в а н и е

ю в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н

щ о р я д и т е л я  ( р а с п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

Э . А . В а н я г и н а  

( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) 

20 г .

г л а в н о г о  р а с п о р я д и т е л я  ( р а с п о р я д и т е л я ) б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ; у ч р е ж д е н и я )

>9Aci:orO ■ rir>ri^ ■ Б а р а н о в  А . А ._______

н е к о г о "j ;( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

1 '’^Ы У О Г О

( п о д п и с ь )

Б Ю Д Ж Е Т Н А Я  С М Е Т А  Н А  20 23 Ф И Н А Н С О В Ы Й  Г О Д

о т 20 г .

П о л у ч а т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

Н а и м е н о в а н и е  б ю д ж е т а  

Е д и н и ц а  и з м е р е н и я : р у б .

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

С о в е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ф о р м а  п о  О К У Д  

Д а т а  

п о  О К П О

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  П е р е ч н ю  ( Р е е с т р у ) 

п о  Б К

п о  О К Т М О  

п о  О К Е И

Р а з д е л  1. Р а с х о д ы , о с у щ е с т в л я е м ы е  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  ( г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и ) , о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и ) , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и , г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  и  и х  о б о с о б л е н н ы м и  ( с т р у к т у р н ы м и ) п о д р а з д е л е н и я м и  н а  20 23 г о д

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д  

г л а в ы

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
К о д  а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

С у м м а  н а  20 23 г о д

р а з д е л а п о д р а з д е л а ц е л е в о й  с т а т ь и в и д а  р а с х о д о в в  р у б л я х , 

( р у б л е в ы й  э к в и в а л е н т )

в  в а л ю т е К о д  

в а л ю т ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы
810

01 00 0000000000 000 2 418  434,45

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а
810

01 02 0000000000 000 731 884,60

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  г л а в ы  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
810

01 02 3090000200 000 731 884,60
г  а с х и д ы  н а 1 в с т н ' л а г у т ю ' р с и н ш г у в  ' ц е л я х - 

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н  н ы м  и  ( м у п и  ц и п а л  ы  I  ы м  и ) 

о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .

810

01 02 3090000200 100 J 731 884,60



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Всего 2418434,45 Х Х

Обеспечение функционирования 810

Взносы в Ассоциацию "Совет 810

Итого по коду БК (по коду раздела)

30000,0001 13 3090090030 853

Х Х

Х Х

3090000210 80001 03

К226

К223

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов
810

01 02 3090000200 121 562 123,35

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов
810

01 03 3090000210 121 900 218,00

Расходы на выплату 

персоналугосударственных 

(муниципальных) органов

810

01 03 3090000210 120 1 172 083,85

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

810

01 03 3090000210 100 1 172 083,85

Обеспечение функционирования 

Совета Южского городского 
810

01 03 3090000210 000 1 656 549,85

Функционирование законодательных 

(представительных 

органов)государственной власти и 

представительных органов 

810

01 03 0000000000 000

К225

1 656 549,85

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

выплаты работникам государственных 

810

01 02 3090000200 129

К223

169 761,25

Работы, услуги по содержанию 

имущества
810

01 03 3090000210 244

К221

20000,00

Коммунльные услуги 810
01 03 3090000210 244 7500,00

Услуги связи 810
01 03 3090000210 244 51 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810

01 03 3090000210 244 309 466,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержвания и иные 

810

01 03 3090000210 129

К340

271 865,85

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

810

01 03 3090000210 200

Увеличение стоимости материальных 

запасов
810

01 03 3090000210 244 60966,00

484466,00

170000,00
Прочие работы и услуги 810

01 03 3090000210 244

175000,00
Закупка энергетических ресурсов 810

01 03 3090000210 247



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Номер страницы

Всего страниц

Х Х

ХИтого по коду БК (по коду раздела) Х

7 8 9 10

20

Наименование показателя Код

строки
Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Код аналитического 

показателя *

23

раздела в валюте Код 

валюты

Х

Код 

валюты

10

Х

Х

в валюте

9

ХИтого по коду БК (по коду раздела)

7 8

в рублях, 

(рублевый эквивалент)

1 2

Наименование показателя Код

строки раздела подраздела целевой статьи

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

вида расходов

3 4

3 4

целевой статьи

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части 

предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

5 6

23

вида расходов в рублях, 

(рублевый эквивалент)

подраздела

1 2

23

Код аналитического 

показателя *

5 6



П о д г о т о в л е н о  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с и с т е м ы  К о н с у л ъ т а и т П л ю с

Р а з д е л  4. И т о г о  п о  б ю д ж е т н о й  с м е т е  н а  20 23 г о д

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и К о д  

а н а л и т и ч е с к о г о  

п о к а з а т е л я  *

С у м м а  н а  20 23 г о д

р а з д е л п о д р а з д е л ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д о в

в  р у б л я х ,

( Р у б л е в ы  й  э к  в  и  в а л е  I i t ) в  в а л ю т е К о д  в а л ю т ы

1 2 3 4 5 6 7 8

01 02 30900000200 121 562123,35

01 02 30900000200 129 169761,25

01 03 30900000210 121 900218,00

01 03 30900000210 129 271865,85

01 03 30900000210 244 К 221 51000,00

01 03 30900000210 244 К 223 7500,00

01 03 30900000210 244 К 225 20000,00

01 03 30900000210 244 К 226 170000,00

01 03 30900000210 244 К 340 60966,00

01 03 30900000210 247 К 223 17500 0,00

01 13 3090090030 853 30000,00

И т о г о  п о  к о д у  Б К

В с е г о

2418434,45 X X

✓  2418434,45 X X

С п р а в о ч н о  к у р с  в а л ю т ы  н а  д а т у

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я

( у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о )

Р у к о в о д и т е л ь  п л а н о в о 

ф и н а н с о в о й  с л у ж б ы

И с п о л н и т е л ь

Г л а в а  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  \ Б а р а н о в  А . А

( д о л ж н о с т ь ) у  ( п о д п и с ь ) ) ( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

( п о д п и с ь ) ( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т - б у х г а л т е р З в е р е в а  О . А .

( д о л ж н о с т ь ) ( п о д п и с ь ) ( р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

Н о м е р  с т р а н и ц ы

В с е г о  с т р а н и ц

( т е л е ф о н )

20 г .


